
 

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПРИКАЗ 

от 20.02.2025 № 18 

 

 

Об организации учета детей, подлежащих обучению 

в образовательных организациях, реализующих основные образовательные 

программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования на территории Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики  

 

 В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 24.06.1999 

№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной 

Республики № 36-IНС от 30.04.2015 «О системе профилактики безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних», на выполнение приказа Управления 

образования Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики от 28.06.2024 № 87 «Об утверждении Положения 

об организации учета детей, подлежащих обучению в образовательных организациях, 

реализующих основные образовательные программы дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ», в целях 

осуществления первичного учета детей, подлежащих обучению в образовательных 

организациях, реализующих основные образовательные программы дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования на территории 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать учет детей, подлежащих обучению в образовательных 

организациях, реализующих основные образовательные программы дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования на территории 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики (далее - Учет 

детей). 

2. Закрепить государственные бюджетные общеобразовательные 

организации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

(далее - ГБОУ) за территориями согласно приложению.  



 

 

3. Отделу дошкольного, общего образования Управления образования 

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики: 

3.1. Осуществлять контроль за организацией Учета детей. 

3.2. Организовать сбор информации о детях, не получающих образование 

в нарушение Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации». 

3.3. Вести реестр уведомлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, перешедших на семейную форму обучения или на самообразование. 

4. Руководителям государственных казённых дошкольных образовательных 

учреждений (далее – ГКДОУ):  

4.1. Организовать контроль и учет всех обучающихся, выпущенных 

из ГКДОУ, в общеобразовательные организации. 

4.2. Предоставить в Управление образования Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики (далее – Управление 

образования) информацию об обучающихся, посещающих ГКДОУ и территориально 

проживающих на микрорайоне, закрепленном за другой образовательной 

организацией до 10.09.2025. 

5. Руководителям ГБОУ: 

5.1. Организовать работу по Учету детей, согласно Положению 

об организации учета детей. 

5.2. Предоставить в Управление образования электронную информационную 

базу данных детей от 0 до 18 лет до 25.09.2025. 

5.3. Разместить приказ об организации учета детей образовательной 

организации на сайте учреждения до 15.03.2025. 

6. Инженеру-электронику Управления образования сформировать 

информационную базу данных детей от 0 до 18 лет до 15.10.2025. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики согласно распределению обязанностей. 

 

 

Начальник 

Управления образования   А.Н. Федоренко 

 



 

 

 

Приложение к приказу Управления 

образования Администрации 

Шахтерского муниципального округа  

Донецкой Народной Республики 

от 20.02.2025 № 18  

 

Территории Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

закрепленные за государственными бюджетными общеобразовательными 

учреждениями  

 

№

п/п 

Наименование 

общеобразователь

ной организации 

Территории обслуживания 

Наименование 

микрорайонов, 

улиц, сел, поселков 

Наименование 

переулков 

Номера  

домов 

1. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

«Средняя  

школа № 1 

Шахтёрского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

Тимирязева,  

Демьяна Бедного, 

С. Лазо, 

Матросова, 

Кирова, 

1-й 

Горноспасательный 

взвод, 

Горноспасательная, 

Тургенева, 

Победы, 

Карбышева, 

Канатная, 

Овощная,  

Иркутская, 

Багратиона, 

Разина, 

Некрасова, 

Голубева, 

Зорге, 

Осипенко, 

Интернациональная, 

Тельмана, 

Коцюбинского, 

Грибоедова,   

Шахтерская, 

Мира, 

Щорса, 

Севастопольская, 

Пархоменко, 

Макаренко, 

Котовского 

Интернациональ-

ный, 

Демьяна Бедного, 

Победы, 

Мирный, 

Рудничный, 

Южный, 

Л. Украинки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-108 

 

  Крылова,   



 

 

Готвальда, 

60 лет Октября, 

Железнодорожная, 

 

 

Титова, 

 

 

 

Красная порода, 

40 лет Октября, 

Кутузова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

нечетные номера 

1-29, четные 

номера  2-56, 

четные  

номера 2-90, 

нечетные  

номера 1-59 

 

 

2. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

«Средняя  

школа № 2 

Шахтёрского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

Дзержинского, 

Ватутина, 

Ломоносова, 

З. 

Космодемьянской, 

Заслонова, 

Молодежная, 

Берегового, 

Щербакова, 

Пирогова, 

Попова, 

Капустина, 

Красногвардейская, 

О. Кошевого, 

Орджоникидзе, 

Антонова, 

Минина, 

Минская, 

Набережная, 

Павлова, 

Восточная, 

Ушакова, 

Постышева, 

Микрорайон 

Восточный, 

Ленина, 

 

Суворова,  

50 лет СССР,  

Крупской, 

пос. Горное: 

Фадеева, 

Назаренко, 

Шаляпина, 

Полетаева, 

Ясногорская, 

С. Ковалевской, 

1 Постниковский, 

2 Постниковский, 

Восточный, 

Пирогова, 

Трудовой, 

Горняк, 

Школьный, 

Короткий, 

Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

нечетные  

номера с 33 

с 32  

15 - 60,62,64,66  

нечетные номера 

 

 



 

 

Генерала Петрова, 

Стасовой, 

с. Великая Шишовка, 

с. Шапошниково, 

с. Терновое 

3. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Учебно-

воспитательный 

комплекс № 1 

Шахтёрского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

 

Амбулаторная,  

Амурская, 

Брестская, 

Баумана, 

Белгородская, 

Гастелло, 

Гайдара, 

Герцена, 

Грабовского, 

Димитрова, 

Жуковского, 

Житомирская, 

Западная, 

Клиновая, 

Курчатова, 

Плеханова, 

Полтавская, 

Расковой, 

Р. Люксембург, 

Ростовская, 

Свердлова, 

Строительная, 

Сумская, 

Толстого, 

Филатова, 

Фрунзе, 

Чехова, 

Чкалова, 

Черниговская, 

Чернышевского, 

Циолковского, 

Шахтостроителей, 

Шевченко 

Амбулаторный, 

Антрацитный, 

Калиновый, 

Мирный, 

Ермака, 

Ростовский, 

Филатова, 

Шаумяна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя  

школа № 4 

Шахтёрского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

Школьная, 

Ковпака, 

8 Марта, 

Советская, 

Довженко, 

Заводская, 

Глинки, 

Мечникова, 

Железняка, 

Сурикова, 

Репина, 

Советский, 

Заводской, 

Комарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Коммунистическая, 

Железнодорожная, 

 

 

 

Седова, 

Грибоедова, 

Титова, 

 

 

Брюллова, 

П. Морозова, 

Франко, 

Комарова, 

Цветочная, 

Декабристов, 

Блюхера, 

Пугачева, 

Сеченова, 

Багратиона 

 

нечетные номера с 

31, четные номера 

с 58 

42 – 119 

с 109 

четные номера  

с 92, нечетные 

номера  с 61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32-130 

5. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

«Основная  

школа № 8 

Шахтёрского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

Мостовая, 

Выездная, 

Полевая, 

Петровского, 

Терешковой, 

Львовская, 

Шевцовой, 

Степная, 

Пионерская, 

Северная, 

Южная, 

Громовой, 

С. Тюленина, 

Колхозная, 

М. Тореза, 

Шахтная, 

Чайкиной, 

Шишкина, 

Чичерина, 

Ольминского 

Учебный, 

Строительный, 

Кузнечный, 

Криничный, 

Широкий, 

Рылеева, 

Бригадный, 

Проходной 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-88 

нечетные номера 

до 83,  

четные номера 

до 88 



 

 

6. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

«Средняя  

школа № 9 

Шахтёрского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

пгт. Стожковское: 

Севастопольская, 

40 лет Октября, 

Артема, 

Калинина, 

Молодежная,  

Комсомольская,  

Щорса,  

Мира, 

Коммунистическая, 

Армейская, 

Чапаева, 

Пархоменко, 

Ломоносова, 

Первомайская, 

Шевченко, 

Пушкина, 

Кирова, 

Школьная, 

Шахтерская, 

Чкалова, 

Строительная,  

Октябрьская, 

Полтавская, 

Театральная,  

Стожковская,  

Ленина, 

Победы, 

Степная,  

Дзержинского,  

Советская, 

Маяковского, 

Золотая гора 

 

Маяковского,  

Водопроводный 

 

 

7. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

«Средняя  

школа № 10 

Шахтёрского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

пгт.  Контарное: 

Пушкина, 

Гагарина, 

Первомайская, 

Центральная, 

Нагорная, 

Лесная, 

Заречная, 

Вокзальная, 

Осипенко, 

Артема, 

З. 

Космодемьянской, 

Горького, 

Мира, 

Щорса, 

  



 

 

Театральная, 

Калинина, 

50 лет Октября 

8. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

«Основная  

школа № 11 

Шахтёрского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

Маяковского, 

Московская, 

Невского, 

Барнаульская, 

Болотникова, 

Норильская, 

Фурманова, 

Урицкого, 

Одесская, 

Белинского, 

Социалистическая, 

Гагарина, 

Пожарского, 

Сусанина, 

Чичерина, 

Ольминского, 

Черняховского, 

Айвазовского, 

Стаханова, 

Родниковая, 

Водопроводная, 

Седова, 

Проходческая, 

М. Джалиля, 

Первомайская, 

Радищева, 

Добролюбова, 

Дружбы, 

Чистяковская, 

Агротехническая, 

Огородная, 

Тепличная, 

Сосновая 

Московский, 

Багратиона, 

Деповский, 

Фурманова, 

Урицкого, 

Гагарина, 

Центральный, 

Водопроводный, 

Профсоюзный, 

Средний 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85,87,89-134 

 

 

 

 

 

1- 40 

 

 

 

 

 

 

 

9. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

«Средняя  

школа № 13 

имени  

Н.И. Баранова 

Шахтёрского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики   

пгт. Сердитое: 

Сердитянская, 

Комсомольская, 

Пионерская, 

Полевая, 

Партизанская, 

Железнодорожная, 

301 Донецкой 

дивизии, 

Горького, 

Школьная, 

Шевченко, 

Пролетарская, 

 

Южный, 

Школьный, 

Узкоколейный, 

Мостовой, 

Восточный, 

Торговый, 

Горный, 

Железнодорож-

ный, 

Зеленый, 

Вокзальный, 

Северный, 

 



 

 

Дорожная, 

Садовая, 

пос. Дубовое: 

Водопроводная, 

Первомайская, 

Лесная, 

Клубная, 

Горная 

Шевченко, 

Рабочий 

Узкий 

 

 

 

 

 

10. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

«Средняя  

школа № 14 

Шахтёрского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

Косиора, 

Харьковская, 

Киевская, 

Чайковского, 

Речная, 

Гладкова, 

Шиллера, 

Партизанская, 

Подгорная, 

Дачная, 

Пешкова, 

К. Цеткин, 

Рабочая, 

Октябрьская, 

Донецкая, 

Семашко, 

Карьерная,  

Малиновского, 

Панфиловцев, 

П. Ангелиной, 

Короленко, 

Молокова, 

Горная, 

Старостина, 

Трудовая, 

Верхняя, 

Ушинского, 

Пролетарская, 

Азовская, 

Малоколхозная, 

Салтыкова-

Щедрина, 

Луначарского, 

Айвазовского, 

Вавилова, 

Кооперативная, 

Тищенко 

Рудничный, 

Речной, 

Шевченко, 

Ильича, 

Сердитянский, 

Ольховый, 

К. Цеткин, 

1 Мая, 

Горняков, 

Степной 

 

11. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

Театральная, 

Ключевая, 

Хмельницкого, 

Мичурина, 

Донбасский, 

Коммунаров, 

площадь 

Театральная 

 

 

 

 



 

 

«Средняя  

школа № 18 

Шахтёрского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

Энгельса, 

Коммунаров, 

26 Бакинских  

комиссаров, 

Вишневского, 

50 лет СССР, 

Озерная,  

Братская, 

Ленина, 

 

 

Суворова, 

Крупской, 

Абрикосовая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-14 

 

 

нечетные номера 

по 27 

по 31 

четные номера 

 

12. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

«Средняя  

школа № 19 

Шахтерского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

 

Микрорайон 7, 

Ленина 

 1- 19, 23-41 

6,8,10,12,14,16, 

18,20,22,24 

13. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

«Основная  

школа № 21 

Шахтерского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

Межевая,  

Ленинградская,  

Рудничная, 

Рыночная, 

Войкова, 

Юбилейная,  

Кутузова, 

Артема, 

Подвойского,  

Матросова, 

Ташкентская,  

Куйбышева, 

Фабрициуса,  

Тольятти, 

Обручева,  

Ш. Руставелли, 

Есенина,  

Говорова,  

Тухачевского,  

Баранова 

Суворова,  

Московский, 

Столетова, 

Куйбышева,  

Красный, 

Шахтерский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

четные номера с 

102  

нечетные номера с 

173 



 

 

14. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

«Средняя  

школа № 22 

Шахтерского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

Асфальтная, 

Вентиляционная, 

Воровского, 

Голосного, 

Красноярская, 

Мельничная, 

Челюскина, 

Петровского, 

Котовского, 

Гастелло, 

Винницкая, 

Вишневая, 

Бабушкина, 

Гоголя, 

Горького, 

Зеленая, 

Изотова, 

Кармелюка, 

Краснофлотская, 

К. Маркса, 

Легендарная, 

Шоссейная, 

Баранова 

 

Асфальтный, 

Воровского, 

Горняцкий, 

Мельничный, 

Ровный, 

Радищева 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

четные номера по 

100  

нечетные номера 

по 171 

15. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

«Учебно-

воспитательный 

комплекс № 3 

Шахтерского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

пгт. Московское: 

Гоголя, 

Ленина, 

Зеленая, 

Школьная, 

Комарова, 

О. Кошевого, 

Шевченко, 

Кирова, 

Октябрьская, 

Чапаева, 

Чкалова, 

Шахтная 

 

  



 

 

16. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

«Гимназия 

Шахтерского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

Микрорайон 

Журавлевка 

 

  

17. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

«Средняя  

школа села 

Грабово 

Шахтерского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

с. Грабово, 

с. Ровное, 

пос. Балочное 

 

  

18. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

«Средняя  

школа села 

Дмитровка 

Шахтерского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

с. Дмитровка,  

с. Латышево, 

с. Рассыпное, 

с. Зрубное, 

с. Передериево, 

с. Дибровка, 

с. Верхний Кут, 

пос. Кожевня, 

с. Чугуно-Крепинка 

 

 

  

19. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

«Средняя  

школа села 

Малоорловка 

Шахтерского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

с. Малоорловка, 

пос. Славное, 

с. Шевченко, 

с. Камышатка 

  



 

 

20. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

«Средняя  

школа села 

Мануйловка 

Шахтерского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

с. Мануйловка, 

с. Петровское 

  

21. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

«Средняя  

школа села 

Орлово-Ивановка 

Шахтерского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

с. Орлово-Ивановка, 

с. Михайловка, 

пос. Степное, 

пос. Кумшацкое, 

пос. Полевое, 

с. Новоорловка 

 

 

  

22. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

«Средняя  

школа села 

Петропавловка 

Шахтерского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

с. Петропавловка, 

с. Красный Луч, 

с. Стожково, 

с. Рассыпное, 

с. Стрюково, 

с. Димитрово,  

с. Тимофеевка 

с. Никишино, 

с. Веселое, 

с. Круглик, 

пос. Редкодуб 

 

  



 

 

23. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

«Средняя  

школа села 

Розовка 

Шахтерского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

с. Розовка, 

с. Шевченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

24. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя  

школа поселка 

Садовое 

Шахтерского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

пос. Садовое, 

пос. Молодецкое, 

пос. Зарощенское, 

пос. Захарченко, 

пос. Зачатовка 

  

25. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Учебно-

воспитательный 

комплекс села 

Степановка 

Шахтерского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики  

с. Степановка, 

с. Сауровка, 

с. Тараны, 

с. Мариновка, 

с. Червоная Заря 

 

  

26. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя  

школа № 1 города 

Кировское 

Шахтерского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Город Кировское: 

микрорайон 

Молодежный 

микрорайон 

Горняцкий 

  

 

5, 6, 8, 9а, 9б, 10, 

12, 15, 18, 19, 21; 

1 – 17. 



 

 

Народной 

Республики 

27. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

«Средняя  

школа № 2 города 

Кировское 

Шахтерского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

 

Город Кировское: 

микрорайон 

Молодежный, 

 

улицы: Гастелло, 

Островского, 

Западная, 

Шахтостроителей, 

Вокзальная, 

Железнодорожная, 

Асфальтная, 

Целинная, 

Димитрова, 

Театральная, 

Шахтерская, 

 

 

Панфиловцев 

 

 

 

 

43 квартал, 

Майский, 

Центральный, 

Южный 

 

 

 

 

 

 

 

7, 11, 13, 13а, 20, 

23, общежитие 1/2,  

 

 

 

 

 

 

 

 

кроме домов 3а, 5а; 

 

 

3, 4, 7 – 11, 13, 

15, 21, 23 – 27, 

29, 31, 35, 37, 41, 

46, 49, 51, 53; 

33, 35 



 

 

28. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

«Средняя  

школа № 3 города 

Кировское 

Шахтерского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

 

Город Кировское: 

улицы Пархоменко, 

Ломоносова, 

Восточная, 

Панфиловцев, 

 

Пушкина,  

Донецкая, 

Асфальтная, 

Орджоникидзе, 

Некрасова, 

Карла Маркса, 

Первомайская, 

Матросова,  

Чапаева, 

Шевченко,  

Кошевого,  

Ленина,  

Гагарина,  

Кирова, 

Москалева,  

Артема, 

Свердлова, 

Горького, 

Маяковского, 

Ватутина, 

И. Франко,  

С. Лазо, 

Грибоедова, 

Коцюбинского,  

З. 

Космодемьянской, 

Пионерская,  

Дачная, 

Николаевская,  

Дмитрова, 

Дзержинского,  

Раздольная, 

Садовая, Северная, 

Солнечная, Степная,  

50 лет Победы, 

Лазаренко, 

Комсомольская,  

40 лет Октября 

квартал 30,  

квартал 76, 

 

 

 

 

 

 

 

Киевский, 

Космический, 

Гоголя, 

Ровенский, 

Советский, 

Северный, Щорса 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

кроме домов 33, 35; 

 

 

 

 

3а, 5а; 

 

29. Государственное 

бюджетное 

общеобразова- 

тельное 

учреждение  

Город Ждановка: 

 

 

 

Первомайский 

квартал 1, 

квартал 11/15, 

квартал 26/34, 

квартал 28/33, 

 

 

1-3, 

 

1А, 

 



 

 

«Средняя  

школа № 1 города 

Ждановка 

Шахтерского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

тупик, 

Андреева, 

Ленина, 

 

 

21 Партсъезда,  

Первомайская, 

Школьная,  

Энгельса 

 

 

 

 

1, 1А, 2, 2А, 3-6,  

8, 10, 12, 14, 16, 

18, 20; 

 

1, 2, 3А, 4 

 

30. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя  

школа № 2 города 

Ждановка 

Шахтерского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 

 

Город Ждановка:  

 

 

пос. Аварийный, 

пгт. Ольховка,  

пос. Молодой 

Шахтер,  

Западная,  

60-лет Октября,  

Берегового, 

Больничная, 

Восточная,  

Гагарина,  

Горького,  

Кавченко, 

Комсомольская,  

Ленина, 

 

 

 

Лермонтова, 

Ломоносова, 

Маяковского, 

Мира, 

Октябрьская, 

Островского,  

Парковая, 

Пархоменко,  

Толбухина, 

Украинская, 

Фрунзе, 

Центральная, 

Чапаева,  

Шахтерская,  

Шевченко, 

Школьная,  

Щорса 

квартал 2, 

квартал 22, 

квартал 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5А, 7, 9, 11, 13, 

15, 17, 19, 21, 22, 

23, 24, 26, 28, 30, 

32, 34, 36, 38, 40, 

42, 44, 46, 48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

кроме 1, 2, 3А, 4 

 

31. Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

город Ждановка квартал 28/33 кроме 1А 



 

 

ное учреждение 

«Начальная  

школа № 4 города 

Ждановка 

Шахтерского 

муниципального 

округа» Донецкой 

Народной 

Республики 
 

 

 

 

 

Начальник  

Управления образования         А.Н. Федоренко 


